1

2023 年７月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９  東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先
執 行 役 員

財 務 担 当
岡田 喜久男

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の見通しの動向等を

踏まえ、2023 年５月 12 日に開示した 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の第２四半

期及び通期の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,840 620 622 420 36.10

今回修正予想（Ｂ） 8,840 660 665 455 39.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） － +40 +43 +35

増 減 率（ ％ ） － 6.5％ 6.9％ 8.3％

（参考）前年同期実績

（2023 年３月期第２四半期）
8,794 871 874 597 51.38

 2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

18,150 1,580 1,585 1,080 92.83

今回修正予想（Ｂ） 18,150 1,680 1,690 1,150 98.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） － +100 +105 +70

増 減 率（ ％ ） － 6.3％ 6.6％ 6.5％

（参考）前年同期実績

（2023 年３月期）
17,331 1,833 1,844 1,294 111.27

2

２．修正の理由

   当社は、今年度より社員の給与水準の引き上げを実施したことなどによるコスト増加に対し、生

産性の向上と売価の改善に取り組み、利益の確保に向け注力しております。今般、一定の見通しが

立ちましたので、2024 年３月期 第２四半期(累計)及び通期の連結業績予想を修正いたします。ま

た、今後も、更なる利益の確保に努めてまいります。

以  上

   ※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その

達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性が

あります。